
                                                                      Pag.  1 

ENTE PARCO REGIONALE DEL CONERO 
Via Peschiera n. 30 

60020  SIROLO (AN) 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE UFFICIO TECNICO 
 

N. 10  
 
Oggetto: “Le Porte del Parco_Pietra La Croce “. Servizio di redazione della Relazione Geologica 

Geotecnica Geomorfologica, Idrogeologica e di caratterizzazione Sismica e relative 
prove_Liquidazione.   

  
 
Data 21/03/2023 
 
L’anno duemilaventitré, il giorno ventuno del mese di marzo, nel proprio ufficio, 
 

Il responsabile P.O. Tecnico-Istituzionale 
Premesso  
che in applicazione dei principi recati dal TUEL 267/2000 e ss.mm., dal D.Lgs. 30/3/2001 n.165 ed in 
conformità alle disposizioni recate dall’art. 169 del D.Lgs. 267/2000 la gestione è affidata ai responsabili 
dei servizi da individuarsi nell’ambito dei dipendenti dell’Ente; 
che con delibera di Consiglio Direttivo n. 4 del 02/01/2023 vengono attribuite le funzioni di Posizione 
Organizzativa del Servizio Tecnico/Istituzionale dell’Ente Parco del Conero all’Arch. Ludovico Caravaggi 
Vivian; 
che con Determina Direttoriale n. 6 del 07/02/2022, vengono attribuite le funzioni di Responsabile 
dell’Ufficio Progettazione e Valorizzazione Territoriale all’arch. Roberta Giambartolomei. 
 
Richiamata la Determina del Responsabile Tecnico n.39 del 30/07/2021 con la quale l’arch. Roberta 
Giambartolomei è stata nominata RUP ai sensi dell’art.31 del D.lgs. n. 50/2016 e ai sensi dell’art.2 punto2.1 
e par. 4. delle Linee guida ANAC n.3;  
 
Visto il documento istruttorio predisposto dalla medesima di seguito riportato, che forma parte integrante 
del presente atto,  
  
Vista la Delibera di Consiglio Direttivo n.162 del 15/12/2022 avente per oggetto “Assegnazione bilancio 
provvisorio sino al 31/03/2023 con schema di bilancio D.Lgs.118/2011 – Autorizzazione PEG 
provvisorio annualità 2023 – bilancio di previsione 2022/2024”; 
Vista la Delibera di Consiglio Direttivo n.146 del 24/11/2022 avente per oggetto “Approvazione Bilancio 
di previsione 2022_2024 annualità 2022 e Piano programma 2022/2024 annualità 2022”; 
Vista la delibera di Consiglio Direttivo n.147 del 24/11/2022 con cui si è deliberato l’“Approvazione e 
Assegnazione PEG anno 2022_2024 ai Responsabili degli Uffici – D. Lgs. 267/2000 e D. Lgs.118/2011; 
Visto il D.lgs. 18/08/2000 n. 267 –TUEL 2000 aggiornato al DLgs 118/2011 – coordinato con il D.Lgs 
n. 126 del 2014; 
Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii ed il relativo Regolamento attuativo D.P.R n. 207/10; 
Vista la Legge 120/2020; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.; 
Vista la legge n.127/97 e ss.mm.ii.; 
 
Visto lo Statuto dell’Ente; 
visto il vigente regolamento di contabilità; 
 
Ricorrendo i presupposti per provvedere in merito;  

 
D E T E R M I N A 



                                                                      Pag.  2 

1) le premesse e il documento istruttorio formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2) di liquidare al Dott. Geol. Corona Francesco di Castelfidardo, P.IVA 01387060427, la fattura n.05 del 

03/02/2023 per il servizio di redazione della Relazione Geologica Geotecnica Geomorfologica ed 
Idrogeologica e di caratterizzazione Sismica relativa al progetto “Le Porte del Parco _ Pietra La Croce 
(AN)”, nonché l’esecuzione di indagini, sondaggi, prove geognostiche e sismiche, funzionali alla 
redazione della relazione stessa, di importo complessivo lordo pari a €2.918,24;   

3) di dare atto che la spesa di cui al punto precedente è imputata al capitolo 0801.22.001 imp.2022/110RP 
bilancio provvisorio 2023 Bilanci di previsione 2022_2024; 

4) di trasmettere la presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, 
all’ufficio ragioneria per i conseguenti adempimenti. 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio ai fini della trasparenza Amministrativa. 

 
Il responsabile P.O. Tecnico-Istituzionale 

F.to Arch. Ludovico Caravaggi Vivian 
 

 
******************* 

 
DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

 
Premesso che il Consiglio Direttivo con Delibera n. 29 del 13/04/2021 di avvio alla progettazione ha dato 
mandato al Direttore di “compiere ogni atto utile alla presentazione di un progetto di massima per la realizzazione e 
localizzazione delle Porte del Parco anche in aggiunta a quelle previste nel Piano del Parco, al fine di comunicare ai visitatori 
l’entrata nel territorio protetto”; 
 
Richiamate  

la Determina del Responsabile Tecnico n.39 del 30/07/2021 con la quale la sottoscritta arch. 
Roberta Giambartolomei è stata nominata RUP ai sensi dell’art.31 del D.lgs. n. 50/2016 e ai sensi dell’art.2 
punto2.1 e par. 4. delle Linee guida ANAC n.3;  
 
Ricordato che la figura del RUP, con le specifiche e le limitazioni indicate nelle Linee guida ANAC n.3 al 
punto 9.1), può coincidere con la figura del progettista; 
 
Dato atto che con Delibera di Consiglio Direttivo n.105 del 23/09/2021 per la realizzazione delle Porte 
del Parco è stato approvato lo “Studio di fattibilità tecnico-economica e delle alternative progettuali” 
redatto dalla sottoscritta arch. Roberta Giambartolomei;    
 
Richiamate 

la Determina del Responsabile Tecnico n.72 del 23/12/2021 con la quale veniva dato avvio alla fase 
della progettazione definitiva delle Porte; 

la Determina del Responsabile Tecnico n.94 del 09/11/2022 con la quale veniva affidato, ai sensi 
dell’art 36, co.2 D.lgs 50/16 e ss.mm.ii., il serrvizio di “.Servizio di redazione della Relazione Geologica 
Geotecnica Geomorfologica, Idrogeologica e di caratterizzazione Sismica e relative prove, al Dott. 
Geologo Francesco Corona di Castelfidardo, per l’importo complessivo lordo pari a €2.918,24;   

 
Dato atto che il professionista ha svolto il servizio secondo quanto previsto da contratto di incarico;  
 
Dato atto che il medesimo, per il servizio svolto, ha fatto pervenire la fattura n.05 del 03/02/2023 di 
importo pari a €2.918,24; 

  
Acquisito telematicamente il DURC pervenuto da parte dell’EPAP e registrato al prot. dell’Ente al n 650 
del 01/03/2023 dal quale risulta che il professionista è in regola con il versamento dei contributi 
previdenziali; 
 



                                                                      Pag.  3 

Dato atto che la spesa di €2.918,24 trova copertura finanziaria al capitolo 0801.22.001 imp.2021/110RP 
bilancio provvisorio 2023 Bilancio di previsione 2022_2024; 
 
Richiamati  
il codice CIG che è il seguente ZDF349677A; 
il codice CUP del progetto per le “Porte del Parco”, che è il seguente: B21B21006020002; 
 
Visto il D.Lgs. n. 50/2016 sui contratti pubblici e ss.mm.ii (Legge 120/2020) (Legge 50/2022), ed il relativo 
Regolamento attuativo D.P.R n. 207/10 per le parti in vigore; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241; 
Visto il D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni. 
Visto lo Statuto dell’Ente; 
 
Ritenuto opportuno doversi provvedere in merito, si propone: 
 
1) di liquidare al Dott. Geol. Corona Francesco di Castelfidardo, P.IVA 01387060427, la fattura n.05 del 

03/02/2023 per il servizio di redazione della Relazione Geologica Geotecnica Geomorfologica ed 
Idrogeologica e di caratterizzazione Sismica relativa al progetto “Le Porte del Parco _ Pietra La Croce 
(AN)”, nonché l’esecuzione di indagini, sondaggi, prove geognostiche e sismiche, funzionali alla 
redazione della relazione stessa, di importo complessivo lordo pari a €2.918,24;   

2) di dare atto che la spesa di cui al punto precedente è imputata al capitolo 0801.22.001 imp.2022/110RP 
bilancio provvisorio 2023 Bilanci di previsione 2022_2024; 

3) di trasmettere la presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, 
all’ufficio ragioneria per i conseguenti adempimenti. 

 
     Ufficio Progettazione e Valorizzazione Territoriale   

                                                                                                               Il RUP 
                F.to Arch. Roberta Giambartolomei 
 

 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO RAGIONERIA 
 

In ordine alla presente determinazione, e visto l’art. 38 del vigente regolamento di contabilità, appone il 
visto di regolarità contabile dando atto che la spesa trova imputazione al capitolo 0801.22.001 
imp.2022/110RP bilancio provvisorio 2023 Bilancio di previsione 2022_2024. 
 
Sirolo, lì 20/03/2023  
              UFFICIO RAGIONERIA 
               F.to Rag. Manila Perugini 
 
Visto:    Il responsabile P.O. Tecnico-Istituzionale 
    F.to (Arch. Ludovico Caravaggi Vivian) 
 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi dal 
31/05/2023 ed è stata inserita nella raccolta delle determine del servizio proponente. 
 

Il responsabile P.O. Tecnico-Istituzionale 
F.to (Arch. Ludovico Caravaggi Vivian) 

 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 


